- 1 -

党组字〔2018〕58号

关于2018年1-3月份基层党建重点任务

督查情况通报

各党总支、党支部：

为探索建立基层党建工作常态化督查制度，进一步压实基层

党建工作责任，从严从实抓好问题整改，持续夯实基层党建工作

基础，组织部印发了《关于开展 2018 年 1-3 月份基层党建督查

工作的通知》，于 4月 11日上午,组织开展了 2018年 1-3月份基

层党建督查，组织部副部长、组织部科长及各二级学院党总支秘

书参加了本次督查工作。

本次督查分四个督查小组，分别对数学与统计学院、商学院、

资源与土木工程学院、美术与设计学院等 14个党总支及所辖 58

个党支部 2018 年第一季度基层党建重点任务完成情况进行了现

- 2 -

场督查。督查组重点对照 2017 年度党总支书记抓党建述职评议

整改情况、2017年度民主生活会、组织生活会暨民主评议党员、

“三会一课”纪实管理、主题党日、党费收缴管理和使用情况等

党总支十个督查指标及党支部六个督查指标，查阅了有关工作报

告、工作台账、会议记录等支撑材料。

各党总支、党支部认真对照 2018 年 1-3 月份基层党建督查

工作通知和督导要求准备支撑材料，1-3月份基层党建重点任务

基本完成。党总支书记履职尽责、高效务实、亲力亲为，指导基

层党建重点任务材料的归档规范工作；班子成员履行抓党建“一

岗双责”的工作机制逐步得到完善；各党总支秘书、党支部书记、

各总支及支部委员勇于奉献、加班加点，充分发挥先锋模范作用，

基层党建重点任务工作落实的针对性和实效性逐步提升。从四个

督查小组督查反馈情况看，在 1-3月份基层党建重点任务落实过

程中也存在一些问题、不足和薄弱环节，存在着党建工作质量不

平衡、不充分问题，现将督查中存在的问题通报如下：

1.少数党总支、党支部未按照《2018年 1—3月份基层党建

重点任务落实情况督查表》项目指标归档材料，支撑材料条理不

清。

2.少数党总支、党支部的主题党日活动互相替代、归属不清。

3.少数党总支、党支部民主评议党员等部分支撑材料未盖

章、未填写评议意见。

4.少数党总支、党支部没有制定抓党建述职评议整改方案

- 3 -

（问题清单、整改清单、责任清单）和整改台账。

5.少数党总支、党支部没有制定本学期或本年度“三会一课”

计划；主题党日活动记录中，缺少学习十九大报告、“两会”报

告和党章等活动的新闻报道，部分活动计划不切合党支部工作实

际。

6.抽查部分党总支的党员档案不规范。未按照发展党员新目

录和要求填写材料；入党志愿书和入党申请书内容颠倒、混淆，

思想汇报内容与现实不符。

针对以上问题，各党总支、党支部要对照标准查漏补缺、认

真查摆，强化整改力度、及时整改，立改立行、做好做优，确保

基层党建重点任务落细落实，推动基层党组织建设质量整体提

升。

                      中共宿州学院委员会组织部

                            2018年 4月 27日